
Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Internal Affairs

Broj: 0l-14-4-5392-3
Sarajevo, 15.11.2019. godine

Na osnovu Elana2l. stav (3) tadka c) Zakona o unutra5njim poslovima Kantona Sarajevo ("SluZbene
novine Kantona Sarajevo", broj 1/16) i El. 14. i 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni
glasnik Bosne i Hercegovine", broj 39114) - u daljem tekstu: ZJN i preporuke Komisije za javne
nabavke Ministarstva unutra5njih poslova Kantona Sarajevo za20l9. godinu, imenovane Rje5enjem
broj 05-l-14-4-1920 od 28.03.2019. godine i izmjenom Rjesenja broj 05-l-14-4-1920-l od
12.04.2019. godine u postupku javne nabavke loZ ulja za potrebe Ministarstvo unutra5njih poslova
Kantona Sarajevo, ministar unutraSnjih poslova Kantona Sarajevo, d o n o s i

ODLUKU
o izboru ponutlaia za nabavku usluga dezinfekcije i dezinsekcije u objektima

Ministarstva unutra5njih poslova

I

Na osnovu Odluke broj 01-14-4-5383 od 30.09.2019. godine i Obavje5tenja o nabavci broj 1364-7-2-
48-3-39119 od 11.10.2019.godine, proveden je konkurentski zahtij ev za dostavu ponuda za nabavk:tt
usluga dezinfekcije i dezinsekcije u objektima koje koristi Ministarstvo unutra5njih poslova Kantona
Sarajevo.

Komisija je shodno Zakonu o javnim nabavkama BiH, primjenjujudi kriterij "najnila cijena", dala
preporuku da se donese Odluka o dodjeli ugovora sa zakljudivanjem okvirnog sporazuma na dvije godine
ponudadu,, IDS ZDRAVA SREDINA " d.o.o. Sarajevo sa ponudom u iznosu od 6.018,48 KM sa PDV-
om' 

,,

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KAI\TON SARAJEVO
Ministarstvo unutra5njih poslova

Po okondanju roka za Lalbu, ugovomi organ
okvirnog sporazuma i pojedinadnog ugovora o
prava i obaveze.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Bocna n XepqeroruHa
Oegeparyrja Boure n Xepueroaune
KAHTOH CAPAJEBO
MnnncrapcrBo ynyrpalrrbrrx [ocJroBa

(,e pozvati izabranog ponudada radi zakljudivanja
javnoj nabavci, kojim 6e se regulisati medusobna

III

web: http://mup.ks.gov.ba
e-mail : ministar@mup.ks. gov.ba

Tel: + 387 (0)33 286-70I,286-702,
Fax: * 387 (0)33 226-445

Sarajevo, La Benevolencije 16



ObrazloZenje

Na osnovu Odluke broj 0l-14-4-5383 od 30.09.2019. godine i ObavjeStenja o nabavci broj nabavci
broj 1364-7 -2-48-3-39119 od 1 1.l0.201g.godine, proveden je konkurentski zahtijev za dostavu ponuda
zanabavkuusluga dezinfekcije i dezinsekcije u objektima koje koristi Ministarstvo unutraSnjih poslova
Kantona Sarajevo.

Javno otvaranje ponuda izvr5eno je dana 21.10.2019. godine u 12:00 sati.
Komisija je pristupila otvaranju prispjelih ponuda o demu je sadinjen Zapisnik o otvaranju ponuda
i dostavljen ponudadima u zakonskom roku.
Komisija je utvrdila da u postupku nabavke nije bilo postavljeno niti jedno pitanje od strane
ponudada.
Tendersku dokumentaciju je preuzelo 12 ponudada dok je u predvidenom roku prispjelo Sest
ponuda, i to: ,,KRISTAL" d.o.o. Sarajevo, ,,IDS Zdrava sredina" d.o.o. Sarajevo, ,,Vega-mix
sanitacij a" d. o. o. T uzla,,,EKO-TIM" d. o. o. S araj evo.
Prispjele ponude su blagoveremene jer je prema Obavje5tenju o nabavci krajnji rok za dostavu
ponuda bio 21.10.2019. godine do 10:00 sati.

Komisija je provjerila kvalifikacije ponudada u skladu sa minimalnim zahtjevanim
kvalifrkacionim uslovima koje ponudad treba da ispunjava.
Provjeravani su nadin uvezivanja ponude, primjena propisane forme dostavljenih dokumenata,
validnost ponude, radunska kontrola i konstatovano je da ponude ispunjavaju sve uslove
predvidene tenderskom dokumentacijom i da su formalno-pravno ispravne i kvalifikovane osim
ponudada ,,EKO-TIM" d.o.o. Sarajevo koji se nije kvalifrkovao iz razloga Sto nije ispunio uslov
za kvalifikacijuiztadke I2.2Ekoromska i finansijska sposobnost -Tenderske dokumentacije.
Analizom obrasca za cijenu dostavljenih ponuda utvrdeno je da je ponudad ,,EKO-TIM" d.o.o.
Sarajevo dao neprirodno nisku cijenu u odnosu na ostale ponudade, te je od ponudada zatraZeno
pojaSnjenje neprirodno niske cijene a u skladu dlana 66. stav (l) ZJN.
Dana 30.10.2019. godine ponudad ,,EKO-TIM" d.o.o. Sarajevo dostavio je akt broj: 30-10119 u
kojem je pojasnio neprirodno nisku cijenu navodedi kalkulaciju isplativosti, odnosno kalkulaciju
formiranja cijene kao i normative proizvodada koji odreiluju koliko se tro5i dezinfekcione otopine
na Im2 povr5ine na kojoj se vr5i dezinfekcija i dezinsekcija.
Cijeneii gore navedeno, a u skladu sa dlanom 66. stav (2) talka a) Zakona o javnim nabavkama
Sl.glasnik BiH broj: 39114, Komisija je prihvatila navedeno poja5njenje neprirodno niske cijene.

Shodno naprijed navedenom i utvrdenom dinjenidnom stanju, uvai,avaju6i kriterij za dodjelu
ugovora ,,najnila cijena", a u skladu sa dl. 65. i 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sl.glasnik
BiH" broj 39114), Komisija jednoglasno daje preporuku ministru MUP-a KS da donese odluku o
dodjeli okvirnog sporazuma i pojedinadnih ugovora za nabavku nabavku usluga dezinfekcije i
dezinsekcije u objektima koje koristi Ministarstvo unutra5njih poslova Kantona Sarajevo, ponudadu

,, IDS zdrava sredina" d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu od 6.018,48 KM sa PDV-om,

Cijene6i naprijed navedeno rije5eno je kao u dispozitivu.

web : http://mup.ks. gov.ba
e-mail : ministar@mup.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0)33 286-701,286-702,
Fax: * 387 (0)33 226-445

Sarajevo, La Benevolencije 16



POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke dopu5tena je Lalba koja se podnosi Ugo
dana od dana prijema Obavijesti, a u skladu sa dl. 99. i

DOSTAVITI:
1. Ponudadima,
2. Upravi podr5ke,
3. Komisiji,

u u roku od l0 (deset)
im nabavkama BiH.

web : http://mup.ks. gov.ba
e-mail : ministar@mup.ks. gov.ba

Tel: + 387 (0)33 286-70I,286-702,
Fax: * 387 (0)33 226-445

Sarajevo, La Benevolencije 16


